„vniuersa bona succederet.“

976. *Ne fiat ista tuae de me iactantia sponsae*)

Conf. supra v. 569.

Tunc, ait, ex pugna tibi, Hiltgund, sponsa referuor.

Feminae Germanorum iudices in re bellica fuerunt.

Carol. Du Fresne, Diss. VII. ad Joinvill. Edit. Pistorii,

p. 1334 1335. Guil. Brito Philipp. v. 143.

Nunc quisque suae memor esto puellae.

More, fortitudinem in pectus reuocandi, Heroibus maxi-

mis celebrato, qui non minus ciuiles atque perfecti

formosarum puellarum ministri haberi volebant, quam

strenui armorum cultores. *Barthius in Comment. ad*

Briton. p. 687.

Cleffel. Ant. Sel. Septentr. c. 1. § 3. In viris virtus

plurimum valebat spectataque fortitudo. *Saxo. L. V.*

p. 69. „Nulli quondam illustrium feminarum connubiis

„idonei censebantur, nisi qui ingens famae pretium

„gestarum insigniter rerum fulgore struxissent. Summum

„in proco vitium desidia fuit. Nihil magis in nuptia-

rum petitore quam claritatis inopia damnabatur. Sola

Vix haec effatus, truncauit colla precantis.

At nonus pugnae Helmod successit, et ipse

Insertum triplici gestabat fune tridentem,

980 Quem post terga quidem stantes socii tenuerunt;

Consiliumque fuit, dum cuspis missa federet

In clypeo, cuncti pariter traxisse studerent,

Vt vel sic hominem deicissent furibundum,

Atque sub hac certum sibi spe posuere triumphum.

985 Nec mora; Dux, totas fundens in brachia vires,

Misit in aduersum magna cum voce tridentem,

Edicens: ferro tibi finis Et dicens: „Finis ferro tibi, calue, sub isto.“

Qui, ventos penetrans, iaculorum more coruscat;

Quod genus aspidis ex alta sese arbore, tanto

990 Turbine demittit, quo cuncta obstantia vincat.

Quid moror? Vmbonem scindit, peltaque resultat.

Clamorem Franci tollunt, saltusque resultant;

Obnixique trahunt restim simul atque vicissim,

Nec dubitat princeps, tali se aptare labori.

995 Manarunt cunctis sudoris flumina membris,

Sed tamen hic intra velut Esculus astitit heros,

Qua Qui non plus petit astra comis, quam tartara fibris,

„gloriae veritas caeterarum rerum opulentiam exhibebat; puellae quoque non tam procantium se formas, quam edita speciose facinora mirabantur.“

Saxo. L. VII. p. 128. „Apud eam (Sygnem) enim maximum contentum eius (Hildigislei) obscuritas pepererat, quod fortitudine vacuus aliena probitate fortunam instruere videretur. Praecipue eandem in Haecconis amorem magnatum eius spectata deflexit opinio. Quippe maiorem fortium quam imbellium respectum agebat, nec formam sed operum insignia mirabatur, sciens omne decoris blandimentum sola virtutis aestimatione fordescere, nec aequa illi lance conferri.“

979. Insertum triplici gestabat fune tridentem,

980. Quem post terga quidem stantes socii tenuerunt)

Vocabatur angos. Suidas: „Angones, patria iacula apud Francos.“

Eustath. „Angos, genus hastae Francicae neque longae admodum, neque magnae, quae plurima ferro tegitur.“

Agath. L. II. „Sunt angones hastae neque magnae omnino, neque nimium exiguae; tales vt et iaci possent, et si conferta manu pugnandum sit, incussu valida. Pars horum maxima ferro obducta est, vix vt hastile appareat, et id, qua terrae insiguntur. In summo ad cuspidis latera spicula prominent, hamorum in modum ad inferna se insectentia.“

Hinc Apollin. L. IV. Ep. XX. „Lanceas vocatas“ appellauit, et Poeta noster: tridentem. Figura videre est ap. Daniel c. I. Tom. I. p. 4. Tab. II.

991. Consiliumque fuit, dum cuspis missa federet,

982. In clypeo, cuncti pariter traxisse studerent,

983. Vt vel sic hominem deicissent furibundum)

Infra v. 1001.

Certabant hastes, hortabanturque viritum,

Vt si nequirent ipsum detrudere ad auum

Munimen clypei saltem extorquere studerent.

Huiusmodi genus pugnae optime descripsit Agath.

Hist. L. II. „Non temere inter pugnandum angonem

emittit Francus. Si corpus intrauerit, penetrat cuspis,

nec facile se ea liberauerit, qui vitius accepit; prohibent enim vnci inhaerentes carni, tantosque exci-

tant cruciatus, vt etiamsi ceterum lethalis ictus non

sit, dolor ad interitum satis sit. Quod si impactus

sit clypeo, dependet, et cum eo circumagitur, parte

extima solum verrens, neque potest, qui impeditus

est, aut euellere hastam spiculis retinentibus aut gladio

abscindere, quod ad lignum pertingere nequeat, ferro

intercedente. Id simul conspexit Francus partem an-

gonis infimam, instans ac premens pede praegrauatum

deducit clypeum, ira vt ferentis cedat manus, caput-

que eius et pectus nudetur. Sic patrem nudatus,

nullo negotio interfecit, aut securi in frontem adacta

aut alia hasta gulam transuerberans.“

991. Peltaque resultat) Peltamque resultat, id est,

resilire facit. Bieler.

996. Sed tamen hic intra velut esculus astitit heros,

997. Qui non plus petit astra comis, quam tartara fibris

effatus haec

socii stantes

uiserat resicit

haec esculus

XX

978 ——— heimrod ———

980 ——— socii stantes ———

981 ——— cuspis dum ———

988 ——— coruscas.

990 ——— dimittit ———

992. *Sic fide clamorem* *festis in Ell. Ms. unipersonalis aut personae ad scribendam venit*
in fide 991. grande in iura fide audire aut auf der reudra aut
z. 993 fortgesetzten sind.

997. Que non plus petit astra comis quam tartaria sibi.